安徽皖南电机股份有限公司
Anhui Wannan Electric Machine Co.,Ltd
户外型、防腐蚀型、户外防腐蚀型
三相异步电动机
使 用 说 明 书
Operat ion Manual
皖南电机
1

号规格后加注“-W”、“-WF1”、“-WF2”等标识，
如：YE3-132M-4-W、YE3-132M-4-WF1 等。
型号含义
YE3 – 132 M – 4 – W
	 户外型
	 极数
	 机座长度代号
	 中心高
	 系列代号
注：W- 户外型；F- 化工防腐蚀型；WF1- 户外中等防腐蚀型；WF2- 户外强防腐蚀型；F1- 户
内防中等腐蚀型；F2- 户内防强腐蚀型。
检  查
1.	仔细检查电动机外观是否损伤，核对电动机铭牌数据，如型号、额定功率、电压、频率等与实
际要求是否相符。
2.	轻轻转动电机转轴，转动应轻快、灵活 ( 注 : 装有骨架式橡胶油封的 IP55 电动机，转动时，
相对较紧 )。
3.	检查零部件的装配应良好，紧固件应无松动。
4.	打开接线盒，用 500V 兆欧表测量电动机绕组的绝缘电阻，所测值应不低于 5 兆欧。
注意 检查过程中，若有疑问，应向专业技术人员请教或与我们联系。
衷心感谢您选购、使用皖南电机。
在使用电动机之前，请扫码仔细阅读本说明书，以便您正确的使用和维护。
2
安  装
电动机的安装应由技术人员来完成，对带底脚的电动机，安装平面应坚固，并保证底脚在一个平
面上。如果底脚要加垫片，应保证在电动机底脚安装紧固过程中不被挤出。电动机允许采用联轴器、
正齿轮及皮带轮传动。
联接电动机的电源线不宜过细、过长（否则，电源线压降过大，使电动机起动困难）。按接线图，
将电源线与电动机牢固联接，同时接好接地线，在接通电源前，还应测量输入电压是否正确，然后接
通电源，检查旋转转速，旋转方向是否正确。
警告！
1. 电源电压的波动不得超过额定电压的 95% ～ 105%。
2. 严格按图接线。
3. 必须接好接地线。
4. 在通电前应取下轴伸上的轴套和平键，保持身体、衣物远离电动机运转部分。
5. 空载运行足够长的时间（一般在 30 ～ 40 分钟），以确保不会产生异常情况。
运行与维护
1.	电动机使用的环境最高温度为 40℃，最低温度为	-20℃，海拔不超过 1000m。
2. 环境空气的高相对湿度为 100%, 高绝对湿度为 25g/m3。
3. 环境周围空气运动速度不超过 30m/s, 气压不低于 90kpa。
4. 使用环境的太阳辐射最大强度为 1120W/	m2。
5. 使用环境有溅水和降雨 , 最大降雨强度为 6mm/min。
6. 使用环境中有冰、雪、霜、露。
7. 使用环境中有啮齿动物和其他危害产品的动物 ( 除白蚁外 ) 对户外防轻腐蚀产品使用环境允许
有霉菌和真菌。
8. 电动机使用环境中，化学活性物质环境条件等级和机械活性物质环境条件等级对户外型 Y-W 为
4C2和4S2;对Y-WF1型为4C3和4S3;	对Y-WF2型为4C4和4S4。各等级的环境参数按表1和表2的规定。
表中所列的化学和机械活性物质（包括气体、雾、液体或粉尘）是指一种或一种以上经常或不定期地
存在。
注 : 环境条件等级代号中字母”C”表示化学活性物质条件 ;”S”表示机械活性物质条件 , 字母前
的数字”4”表示无气候防护场所 , 字母后的数字”2 和 3”表示环境条件严酷程度等级 , 按数字递增。
 表 1                                         mg/m3
机械活
性物质
电动机类型
Y-W Y-WF1 Y-WF2
环境条件等级
4S2 4S3 4S4
砂 300 1000 4000
尘（漂浮） 5.0 15 20
尘（沉降） 500 1000 2000
3
 表 2                                        mg/m3
化学活 1)
性物质
电动机类型
Y-W Y-WF1 Y-WF2
环境条件等级
4C2 4C3 4C4
盐		雾 有
二氧化硫